ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 августа 2014 г. N 326-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА N 530-ПП

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года N 226 "О Национальном плане
противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы", а также в целях приведения отдельных нормативных правовых актов
области в соответствие с требованиями действующего законодательства Правительство Белгородской области постановляет:

Внести в постановление Правительства области от 30 декабря 2013 года N 530-пп "Об утверждении государственной
программы Белгородской области "Развитие кадровой политики Белгородской области на 2014 - 2020 годы" следующие
изменения:

- в государственную программу Белгородской области "Развитие кадровой политики Белгородской области на 2014 -
2020 годы" (далее - государственная программа), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

- в подпрограмме 7 "Противодействие коррупции" государственной программы (далее - подпрограмма 7):
- в таблице 12 "Организационные мероприятия, реализация которых планируется в 2014 - 2020 годы за счет текущего

финансирования  органов  государственной  власти,  государственных  органов  области,  администраций  муниципальных
районов  и  городских  округов  области"  раздела  3  "Обоснование  выделения  системы  мероприятий  и  краткое  описание
основных мероприятий подпрограммы 7" подпрограммы 7:

- подпункт 1.8 пункта 1 изложить в следующей редакции:

N п/п Наименование мероприятия Участники

1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной
деятельности, антикоррупционный мониторинг

1.8. Проведение по каждому случаю несоблюдения
ограничений,  запретов  и  неисполнения
обязанностей,  установленных  в  целях
противодействия  коррупции,  нарушения

Кадровые службы
органов государственной
власти, государственных

органов области,

ограничений, касающихся получения подарков
и  порядка  сдачи  подарков,  осуществление
проверок  в  соответствии  с  нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации  и
применение  соответствующих  мер
ответственности

администраций
муниципальных районов

и городских округов
области (по

согласованию)

- дополнить пункт 1 таблицы 12 подпунктами 1.25 - 1.29 следующего содержания:

N п/п Наименование мероприятия Участники

1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной
деятельности, антикоррупционный мониторинг

1.25.

Осуществление  контроля  за  выполнением
государственными  гражданскими  и
муниципальными  служащими  обязанности
сообщать  в  случаях,  установленных
федеральными  законами,  о  получении  ими
подарка  в  связи  с  их  должностным
положением или  в  связи  с  исполнением ими
служебных обязанностей.
Проведение мероприятий по формированию у
государственных  гражданских  и
муниципальных  служащих  негативного
отношения  к  дарению  подарков  этим
служащим  в  связи  с  их  должностным
положением или  в  связи  с  исполнением ими
служебных обязанностей

Органы государственной
власти, государственные

органы области,
администрации

муниципальных районов
и городских округов

области (по
согласованию)

1.26. Реализация мероприятий по формированию у
государственных  гражданских  и
муниципальных  служащих  отрицательного
отношения  к  коррупции  с  привлечением  к

Органы государственной
власти, государственные

органы области,
администрации

указанной  деятельности  общественных
объединений,  уставными  задачами  которых
является  участие  в  противодействии
коррупции, и других институтов гражданского
общества,  каждый  установленный  факт
коррупции  в  соответствующем  органе
предавать гласности

муниципальных районов
и городских округов

области (по
согласованию)

1.27.

Осуществление  комплекса  организационных,
разъяснительных и иных мер по соблюдению
государственными  гражданскими  и
муниципальными  служащими  ограничений  и
запретов,  а  также  по  исполнению  ими
обязанностей,  установленных  в  целях
противодействия коррупции

Органы государственной
власти, государственные

органы области,
администрации

муниципальных районов
и городских округов

области (по
согласованию)

1.28.

Разработка  и  осуществление  комплекса
организационных,  разъяснительных  и  иных
мер  по  недопущению  служащими  поведения,
которое может восприниматься окружающими
как  обещание  или  предложение  дачи  взятки
либо  как  согласие  принять  взятку  или  как
просьба о даче взятки

Органы государственной
власти, государственные

органы области,
администрации

муниципальных районов
и городских округов

области (по
согласованию)

1.29.

Реализация  мер  по  предупреждению
коррупции  в  организациях,  созданных  для
обеспечения  деятельности  органов
государственной  власти  и  органов  местного
самоуправления области

Органы государственной
власти, государственные

органы области,
администрации

муниципальных районов
и городских округов

области (по
согласованию)

- пункт 2.11 пункта 2 исключить.

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО